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  HILLESTED-SKØRRINGE

 DATO TIRSTED VEJLEBY HILLESTED SKØRRINGE

HILLESTED KIRKE

Menighedsrådsformand
Kirkeværge
Carl Aage Clausen, Rødbyvej 94,
4930 Maribo. Tlf. 54 78 15 58.
E-mail: hillestedgaard@mail.dk

Kasserer - Kirkeværge
Bjarne Østen, Binnitsevej 16,
4930 Maribo. Tlf. 54 78 28 78.

Gravermedhjælper: 
Kjeld Pedersen
Nakskov Landevej 69, 4970 Rødby
Graverhuset, tlf. 54608143
graverhus@live.dk

SKØRRINGE KIRKE

Menighedsrådsformand
Jesper Bacher,
Rubbeløkkevej 10,4970 Rødby.
Tlf. 54 60 81 18.
E-mail: jeba@km.dk

Kirkeværge
Gitte Nielsen,
Skørringe Kirkevej 6, 4930 Maribo.
Tlf. 25 73 21 60.

Kasserer
Erik Kølle, Brandstrupvej 100, Skør-
ringe, 4930 Maribo. Tlf. 54 60 84 18.
E-mail: erik.jr@dlgtele.dk

Graver
Lars P. Klausen, Egevej 5, 4970 Rødby.
Tlf. 51 80 23 60, bedst kl. 7.00-8.00.
E-mail: klausen1@stofanet.dk

BEGGE KIRKER:

Organist:
Tatiana Volgina, Ringsebøllevej 
27, 4970 Rødby, tlf. 22 36 14 95

Kirkesanger:
Jan Elvstrøm Mersebak
Maribovej 118
4900 Nakskov
Mobil. 50 82 66 28
Email: Nakskov118@gmail.com

Sognepræst:
Sognepræst Jesper Bacher
Rubbeløkkevej 10, 4970 Rødby
Tlf. 54608118
E-mail: jeba@km.dk

Hold din søndag i Guds hus, din plads står der også, lad den ej stå tom
(En opfordring fra Tirsted og Vejleby kirkeblad 1. april 1956,

men stadig god og derfor med i dette kirkeblad)

Præster: (ANLF) Anne-Lene Nielsen Frederickson, hvor intet andet er anført, 
er sognepræst Jesper Bacher tjenestegørende.

Angående kirkebil: Har man brug for kørelejlighed til gudstjenesterne,
bedes man henvende sig til sognepræsten.

Hjemmeside: www.tvhs.dk

Menighedsrådsmøder

Hillested-Skørringe:

Torsdag den 9. september kl. 19.00 
Fællesmøde mellem pastoratets me-
nighedsråd

Missionshuset i Rå

Tirsdag den 1. juni kl. 19.30: 
Søren Pedersen
Tirsdag den 15. juni kl. 19.30: 
Ivan Jakobsen

Onsdag den 23. juni kl. 20.00: 
Sct. Hans bål på Lysholm, Grønvej 7 
Hillested.
Niels Rasmussen holder båltalen.

Søndag den 15. august. 
Sommerudflugt program følger.

Tirsdag den 24. august kl. 19.30: 
Jørgen Sulkjær

Skærsommerdag i Christianssæde-
skoven. Foto: Jesper Bacher

Der tages selvfølgelig coronaforbehold 
for afholdelse af gudstjenesterne.

Søndag d. 6. juni (1. s. e. trin.) 10.00  8. 30                                                                     

Søndag d. 13. juni (2. s. e. trin.)                                    10.00  8.30

Søndag d. 20. juni (3. s. e. trin.) 8.30   10.00

Søndag d. 27. juni (4. s. e. trin.)   11.00

Søndag d. 4. juli (5. s. e. trin.)  kl. 8.30 ANFL                                   

Søndag d. 11. juli (6. s. e. trin.) 10.00   8.30

Søndag d. 18. juli (7. s. e. trin.)  10.00 8.30

Søndag d. 25. juli (8. s. e. trin.) 8.30 ANFL                               

Søndag d. 1. august (9. s. e. trin.)    kl. 8.30 ANFL                                   

Søndag d. 8. aug. (10. s. e. trin.)   10.00                                                                          

Søndag d. 15. aug. (11. s. e. trin.)  10.00

Søndag d. 22. aug. (12. s. e. trin.)    10.00

Søndag d. 29. aug. (13. s. e. trin.) 10.30 Konfirmation  8.30                           

Søndag d. 5. sept. (14. s. e. trin.)  10.00  8.30
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TIRSTED KIRKE

Menighedsrådsformand:
Inger Lise Skov
Runestensvej 25, 4970 Rødby
Tlf.54 60 85 64
7663formand@sogn.dk

Kirkeværge: 
Else Nordahl, Gerringevej 20,
4970 Rødby. Tlf. 40 97 42 50
graverhus@live.dk

Kasserer:
Else Nordahl, Gerringevej 20,
4970 Rødby. Tlf. 40 97 42 50.

Graver:
Henning Hansen, Hollevej 5, 
4970 Rødby.
Graverhuset: Tlf. 54 60 81 43.
E-mail: graverhus@live.dk

VEJLEBY KIRKE

Menighedsrådsformand
Susanne Møller, Nakskov Landevej 70,
4970 Rødby. Tlf. 54 60 84 24.
E-mail: 7664formand@sogn.dk

Kirkeværge:
Lars Pedersen, Hollevej 34, 4970 
Rødby, Tlf. 28 28 73 92.

Kasserer:
Hanne Steen Mikkelsen,
Kaj Munks Vej 5, 4970 Rødby.
Tlf. 54 60 82 30.

Gravermedhjælper:
Peter Blak
Duevej 8, 4970 Rødby
Graverhuset Tlf. 54 60 81 43
Email: graverhus@live.dk

BEGGE KIRKER:

Organist:
Tatiana Volgina, Ringsebøllevej 
27, 4970 Rødby, tlf. 22 36 14 95

Kirkesanger:
Jan Elvstrøm Mersebak
Maribovej 118
4900 Nakskov
Mobil. 50 82 66 28
Email: Nakskov118@gmail.com

Sognepræst:
Sognepræst Jesper Bacher
Rubbeløkkevej 10, 4970 Rødby
Tlf. 54608118
E-mail: jeba@km.dk

Forsidebillede: En juliaften i 
pastoratet. Foto: Jesper Bacher

Menighedsrådsmøder
Tirsted:

Mandag den 21. juni kl. 19.00 i Rub-
beløkke præstegård

Onsdag den 11. august kl. 19.00 i Rub-
beløkke præstegård

Torsdag den 9. september kl. 19.00 
Fællesmøde mellem pastoratets me-
nighedsråd

Vejleby:

Mandag den 23. august kl. 13.00 i Rub-
beløkke præstegård

Torsdag den 9. september kl. 19.00 
Fællesmøde mellem pastoratets me-
nighedsråd

Sommer, stilhed og Vor Herre
”Aftenen faldt paa den stille Jord
med Søvn og sagtelig Daanen.
Det er saa lydt, at jeg stundom tror,
der brøler en Ko paa Maanen”

Sådan skriver Thøger Larsen, som også 
har skrevet ”Danmark, nu blunder den lyse 
nat”, om en sommeraften i Danmark. Mon 
ikke mange af os kan genkende stemnin-
gen? Hvad er mere fredfyldt og stille end 
en lun sommeraften, hvor vinden har lagt 
sig, og roen er faldet over verden? Sam-
tidigt er det så lydt, at stemmer rækker 
langt, og en latter kan høres milevidt. Hvis 
ikke ligefrem en ko, der brøler på månen, 
men poetisk overdrivelse fremmer forstå-
elsen. 
Den stemning, som sådan en sommeraf-
ten vækker, kan også overføres til vores 
gudsforhold. Gud kan ganske vist råbe 
mennesker op i den værste larm, men 
sommetider kræver det også ro, hvis vi 
skal høre Gud. Ligesom en sommeraften, 
hvor vi tier, og vores øre fanges af stemmer 
og lyde, som kommer til os over lang af-
stand. Mange af os kan godt lide at høre 
os selv tale, men vi bliver ikke klogere på 
det største ved at lytte til os selv. Sandhe-
den er ikke noget, vi har inden i os. Sand-
heden er noget, som er udenfor for os selv, 
og netop derfor er sandheden noget, vi 
kan dele. Vi skal hverken slå hjernen eller 
samvittigheden fra, vi gør derimod klogt i 
at søge ud af navlen, hvis vi skal se den 
store sammenhæng, og vi gør klogt i at 
kende vores grænser. Vores aktivitet og 
foretagsomhed er ikke altid det afgørende. 
Ligesom en smuk sommeraften ikke er 
vores præstationen og resultatet af vores 
valg. Den bare kommer til os og over os. 

Den vederfares os, som det hedder med 
et smukt gammelt udtryk.
”Vær stille over for Herren, vent på ham” 
(Sl 37, 7), sådan står der i Salmernes Bog 
fra vores Bibel. Vær stille over for Gud, så 
du kan høre hans ord og ikke bare din egne 
ord og verdens talestrøm. Og vent på Gud. 
Gud glemmer dig ikke. Du venter ikke 
forgæves, når du venter på Gud. Han skal 
gøre alt godt. Tiden løber ikke fra Gud. 
Vores tid løber på mange måder ud, vores 
ungdomstid, vores tid på arbejdsmarkedet 
og selvfølgelig også vores levetid. Og vi 
kan gribe febrilsk efter tiden, dagen og 
mulighederne. Venter vi for længe, bliver 
det for sent. 
Vel skal vi bruge tiden godt og gøre, hvad 
vi formår, men vi når alligevel ikke det hele 
og kan ikke gøre alting godt.  Ja, gang på 
gang går vi glip af noget, gør mere skidt 
end godt, ligesom vi venter forgæves på 
dette eller hint. Måske kommer vi også til 
at vente forgæves på en god sommer. Det 
må vi ikke håbe, men det er under alle 
omstændigheder ikke i vores hænder. 
Venter vi derimod på Gud, har vi så meget 
godt i vente. Vi er ofte vant til, at vi skal få 
tingene til at ske, men der er også en fred 
og tryghed i at vente. Vente på Gud, ven-
te ikke i kedsomhed og irritation, men i 
længsel og forvisning. Vær stille over for 
Herren, og du skal høre, at du ikke er glemt. 
Guds rige venter, og hans søn venter ikke 
med at komme, også til dig.

God sommer og Guds fred
Jesper Bacher

En vittighed til kristelig eftertanke
En mand dør og står uden for Perleporten, 
hvor Sankt Peter åbner.
Manden - Jeg er død og skal ind.
Sankt Peter – Skal og skal, det er ikke op til 
én selv at komme i himlen.
Manden – Jo, for jeg gav 25.000 kr. til velgø-
renhed og har derfor krav på at komme ind.
Hvorefter Sankt Peter vender sig om og spør-
ger ind i himlen – Er der nogen, der har 25.000, 
så ham her kan gå ad helvede til.

Husk årets sogneudflugt 
lørdag den 11. september!
Der er alt for længe siden, vi har været på 
vores fornøjelige sogneudflugt, men vi satser 
virkelig på, at det kan lade sig gøre den 11. 
september. Uden at røbe for meget kan det 
siges, at vi skal op på det fagre Sydsjælland 
og måske til tops i verden . Tilmelding og 
nærmere oplysninger kommer i næste kirkeblad.

Årets konfirmander 
Søndag den 29. august kl. 10.30 
i Tirsted kirke
Marie-Louise Sidse Dennies Nielsen, 
Brandstrupvej 93A, 4930 Maribo
Freja Bitsch Lorensen, Brandstrupvej 75, 
4970 Rødby
Caroline Kærbo Thy Christensen, Duevej 17, 
4970 Rødby
Sebastian Edvin Jensen, Hollevej 30, 
4970 Rødby
Tobias Bøg Mathiasen, Rubbeløkkevej 1, 
4970 Rødby
Ida Frederikke Bjerregaard, 
Vejlebyvej 61,
4970 Rødby

En sommeraften på den lollandske sydkyst. 
Foto: Jesper Bacher

Nu breder Hylden/de svale Hænder/ mod 
Sommermaanen (Johannes V. Jensen) Foto: 
Jesper Bacher

“Aftenrøde i august” Foto: Jesper Bacher
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tidigt er det så lydt, at stemmer rækker 
langt, og en latter kan høres milevidt. Hvis 
ikke ligefrem en ko, der brøler på månen, 
men poetisk overdrivelse fremmer forstå-
elsen. 
Den stemning, som sådan en sommeraf-
ten vækker, kan også overføres til vores 
gudsforhold. Gud kan ganske vist råbe 
mennesker op i den værste larm, men 
sommetider kræver det også ro, hvis vi 
skal høre Gud. Ligesom en sommeraften, 
hvor vi tier, og vores øre fanges af stemmer 
og lyde, som kommer til os over lang af-
stand. Mange af os kan godt lide at høre 
os selv tale, men vi bliver ikke klogere på 
det største ved at lytte til os selv. Sandhe-
den er ikke noget, vi har inden i os. Sand-
heden er noget, som er udenfor for os selv, 
og netop derfor er sandheden noget, vi 
kan dele. Vi skal hverken slå hjernen eller 
samvittigheden fra, vi gør derimod klogt i 
at søge ud af navlen, hvis vi skal se den 
store sammenhæng, og vi gør klogt i at 
kende vores grænser. Vores aktivitet og 
foretagsomhed er ikke altid det afgørende. 
Ligesom en smuk sommeraften ikke er 
vores præstationen og resultatet af vores 
valg. Den bare kommer til os og over os. 

Den vederfares os, som det hedder med 
et smukt gammelt udtryk.
”Vær stille over for Herren, vent på ham” 
(Sl 37, 7), sådan står der i Salmernes Bog 
fra vores Bibel. Vær stille over for Gud, så 
du kan høre hans ord og ikke bare din egne 
ord og verdens talestrøm. Og vent på Gud. 
Gud glemmer dig ikke. Du venter ikke 
forgæves, når du venter på Gud. Han skal 
gøre alt godt. Tiden løber ikke fra Gud. 
Vores tid løber på mange måder ud, vores 
ungdomstid, vores tid på arbejdsmarkedet 
og selvfølgelig også vores levetid. Og vi 
kan gribe febrilsk efter tiden, dagen og 
mulighederne. Venter vi for længe, bliver 
det for sent. 
Vel skal vi bruge tiden godt og gøre, hvad 
vi formår, men vi når alligevel ikke det hele 
og kan ikke gøre alting godt.  Ja, gang på 
gang går vi glip af noget, gør mere skidt 
end godt, ligesom vi venter forgæves på 
dette eller hint. Måske kommer vi også til 
at vente forgæves på en god sommer. Det 
må vi ikke håbe, men det er under alle 
omstændigheder ikke i vores hænder. 
Venter vi derimod på Gud, har vi så meget 
godt i vente. Vi er ofte vant til, at vi skal få 
tingene til at ske, men der er også en fred 
og tryghed i at vente. Vente på Gud, ven-
te ikke i kedsomhed og irritation, men i 
længsel og forvisning. Vær stille over for 
Herren, og du skal høre, at du ikke er glemt. 
Guds rige venter, og hans søn venter ikke 
med at komme, også til dig.

God sommer og Guds fred
Jesper Bacher

En vittighed til kristelig eftertanke
En mand dør og står uden for Perleporten, 
hvor Sankt Peter åbner.
Manden - Jeg er død og skal ind.
Sankt Peter – Skal og skal, det er ikke op til 
én selv at komme i himlen.
Manden – Jo, for jeg gav 25.000 kr. til velgø-
renhed og har derfor krav på at komme ind.
Hvorefter Sankt Peter vender sig om og spør-
ger ind i himlen – Er der nogen, der har 25.000, 
så ham her kan gå ad helvede til.

Husk årets sogneudflugt 
lørdag den 11. september!
Der er alt for længe siden, vi har været på 
vores fornøjelige sogneudflugt, men vi satser 
virkelig på, at det kan lade sig gøre den 11. 
september. Uden at røbe for meget kan det 
siges, at vi skal op på det fagre Sydsjælland 
og måske til tops i verden . Tilmelding og 
nærmere oplysninger kommer i næste kirkeblad.

Årets konfirmander 
Søndag den 29. august kl. 10.30 
i Tirsted kirke
Marie-Louise Sidse Dennies Nielsen, 
Brandstrupvej 93A, 4930 Maribo
Freja Bitsch Lorensen, Brandstrupvej 75, 
4970 Rødby
Caroline Kærbo Thy Christensen, Duevej 17, 
4970 Rødby
Sebastian Edvin Jensen, Hollevej 30, 
4970 Rødby
Tobias Bøg Mathiasen, Rubbeløkkevej 1, 
4970 Rødby
Ida Frederikke Bjerregaard, 
Vejlebyvej 61,
4970 Rødby

En sommeraften på den lollandske sydkyst. 
Foto: Jesper Bacher

Nu breder Hylden/de svale Hænder/ mod 
Sommermaanen (Johannes V. Jensen) Foto: 
Jesper Bacher

“Aftenrøde i august” Foto: Jesper Bacher
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